.../evrhvb

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 263/07-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o relatório e voto verbais do

Exmo. Sr. Conselheiro-Relator, Doutor Mauro Luiz Campbell

Marques, nos autos do Processo n.º 7.436/2007/PGJ;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 118 e 121,

e parágrafos, do Regimento Interno do Colendo Conselho

Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo

Conselho Superior do Ministério Público, à unanimidade dos

presentes em sessão extraordinária realizada em 06 de julho de

2007;

RESOLVE:

APROVAR O ASSENTO N.º 001/2007-CSMP,
DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, vazado nos

seguintes termos:

A primeira quinta parte da lista de antiguidade
se deslocará a cada vaga aberta para provimento
por promoção por merecimento ou antiguidade,
dando interpretação conforme ao art. 244, §3º,
da Lei  Orgânica do Ministério Público.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 06 de julho de 2007.

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
Presidente

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO

Membro

	RESOLUÇÃO N.º 263/07-CSMP